
Číslo jednací: 7 C 193/2022-26 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Lakomá. 

 
 

USNESENÍ 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Bruntále - pobočka v Krnově rozhodl samosoudkyní Mgr. Monikou Kotrlovou ve 
věci 

žalobkyně: [osobní údaje žalobkyně] zastoupená advokátem [údaje o zástupci] 

proti 

žalovanému: [osobní údaje žalovaného] 

pro zaplacení 65 563 Kč s příslušenstvím 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

III. Žalobkyni se vrací poměrná část zaplaceného soudního poplatku ve výši 1 623 Kč, která 
bude vrácena účtárnou Okresního soudu v Bruntále, ve lhůtě 30 dnů od právní moci tohoto 
usnesení. 

Odůvodnění: 

Žalobkyně se domáhala na žalovaném zaplacení částky 65 563 Kč příslušenstvím z titulu 
bezdůvodného obohacení. 

Před zahájením jednání vzala žalobkyně žalobu v celém rozsahu zpět s tím, že mezi účastníky došlo 
k mimosoudní dohodě. 

Protože žalobkyně vzala žalobu zpět před prvním jednáním ve věci samé, soud řízení zastavil podle 
§ 96 odst. 1-4 občanského soudního řádu (dále jen o. s. ř.). 

O nákladech řízení rozhodl soud dle § 146 odst. l písm. b) o. s. ř., přičemž přihlédl k ujednání 
účastníků v čl. III. odst. 3.1 dohody o narovnání ze dne [datum]. 

O vrácení poměrné části zaplaceného soudního poplatku rozhodl soud dle § 10 odstavec 3 zákona 
č. 549/1991 Sb. zákona o soudních poplatcích, tj. zaplacený SOP snížený o 20 %, nejméně však o 
1 000 Kč. V souladu s ustanovením § 10a citovaného zákona bude vrácen ve lhůtě 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, písemně, 
dvojmo ke Krajskému soudu v Ostravě prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále – pobočky v 
Krnově. 

Bruntál 18. května 2023 

Mgr. Monika Kotrlová v. r.  
samosoudkyně 

 




